ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 декабря 2024 г. № 126-Р4

О внесении изменения в распоряжение Правительства

Донецкой Народной Республики от 26 сентября 2024 г. № 100-Р5
«Об утверждении мероприятий, направленных на создание

инфраструктуры органов власти Донецкой Народной Республики,
предназначенной для создания и обеспечения функционирования

государственных (ведомственных) информационных систем и ресурсов
Донецкой Народной Республики, элементов инфраструктуры
электронного правительства Донецкой Народной Республики,

информационно-телекоммуникационной сети органов
исполнительной власти Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики,

статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года
№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Внести изменение в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 26 сентября 2024 г. № 100-Р5 «Об утверждении мероприятий,
направленных на создание инфраструктуры органов власти Донецкой
Народной Республики, предназначенной для создания и обеспечения
функционирования государственных (ведомственных) информационных систем
и ресурсов Донецкой Народной Республики, элементов инфраструктуры
электронного правительства Донецкой Народной Республики, информационно-
телекоммуникационной сети органов исполнительной власти Донецкой
Народной Республики», изложив приложение к распоряжению в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие после
28 октября 2024 г.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 26 сентября 2024 г. № 100-Р5

(в редакции
распоряжения Правительства
Донецкой Народной Республики
от 5 декабря 2024 г. № 126-Р4)

Перечень

мероприятий, направленных на создание инфраструктуры органов власти
Донецкой Народной Республики, предназначенной для создания

и обеспечения функционирования государственных (ведомственных)
информационных систем и ресурсов Донецкой Народной Республики,

элементов инфраструктуры электронного правительства Донецкой
Народной Республики, информационно-телекоммуникационной сети

органов исполнительной власти Донецкой Народной Республики

№
п/п

Наименование мероприятия
Общая цена,

рос. руб.
1. Закупка, установка и наладка программного

обеспечения и программно-аппаратных комплексов
для обеспечения информационной безопасности

16 629 605,00

2. Закупка, установка и наладка коммутационного
и серверного оборудования

187 314 880,55

3. Закупка, установка и наладка программного
обеспечения

13 067 323,45

Итого в 2024 году: 217 011 809,0